

LABORATORIO CLINICO CENTRAL LIMITADA
NIT. 890.703.439-6
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
(Cifras Expresadas en Pesos)
Periodo Comprendido entre el 1 de Enero a 31 de Diciembre de 2022

			Analisis Horizontal			Analisis Vertical
			Variacion Absoluta	Variacion Relativa		
			2021	2021		
ACTIVO						
Activo Corriente						
Efectivo y Equivalentes	3	957.841.955,93	1.136.885.267,41	(179.043.311,48)	-16%	25,14%
Deudores Comerciales y Otras cuentas por Cobrar	4	1.209.829.651,00	871.482.619,17	338.347.031,83	39%	31,76%
Activos por Impuestos Corrientes	5	37.058.962,66	17.987.771,97	19.071.190,69	106%	0,97%
Otros Activos Financieros Corrientes	6	165.852.300,00	104.352.689,00	61.499.611,00	59%	4,35%
Total Activo Corriente		2.370.582.869,59	2.130.708.347,55	239.874.522,04		62,23%
Activo no Corriente						
Propiedad Planta y Equipo	7	1.476.711.759,03	1.455.637.759,03	21.074.000,00	1%	38,76%
Depreciacion Acumulada	7	(294.738.910,00)	(242.976.261,00)	(51.762.649,00)	21%	-7,74%
Otros Activos Financieros no Corrientes	8	230.236.128,00	230.236.128,00	-	0%	6,04%
Activos por Impuesto Diferido	9	26.735.986,90	26.735.986,90	-	0%	0,70%
Total Activos no Corrientes		1.438.944.963,93	1.469.633.612,93	(30.688.649,00)		37,77%
TOTAL ACTIVO		3.809.527.833,52	3.600.341.960,48	209.185.873,04		100,00%
PASIVO						
Pasivo Corriente						
Obligaciones Financieras a Corto Plazo	10	1.879.676,76	-	1.879.676,76	#DIV/0!	0,20%
Cuentas Corrientes Comerciales y otras cuentas por pagar	11	340.311.980,04	184.032.345,64	156.279.634,40	85%	35,39%
Pasivos por impuestos Corrientes	12	-	282.272.000,00	(282.272.000,00)	-100%	0,00%
Cuentas Corrientes Comerciales Beneficios a empleados	13	97.296.870,04	75.759.376,04	21.537.494,00	28%	10,12%
Total Pasivo Corriente		439.488.526,84	542.063.721,68	(102.575.194,84)		45,70%
Pasivo no Corriente						
Obligaciones Financieras a Largo Plazo	10	3.480.000,00	44.370.866,00	(40.890.866,00)	-92%	0,36%
Otros Pasivos Financieros a Largo Plazo	14	468.839.148,94	111.224.787,67	357.614.361,27	322%	48,75%
Pasivos por Impuesto Diferido	9	49.893.913,55	53.648.873,02	(3.754.959,47)	-7%	5,19%
Total Pasivo no Corriente		522.213.062,49	209.244.526,69	312.968.535,80		54,30%
TOTAL PASIVO		961.701.589,33	751.308.248,37	210.393.340,96		100,00%
PATRIMONIO						
Capital Social		405.000.000,00	405.000.000,00	-	0%	14,22%
Reserva Legal		202.500.000,00	202.500.000,00	-	0%	7,11%
Resultado del Ejercicio		643.405.836,45	970.748.642,21	(327.342.805,76)	-34%	22,59%
Resultado de Ejercicios Anteriores		964.883.823,21	638.748.485,37	326.135.337,84	51%	33,88%
Revalorizacion del Patrimonio		140.718.209,00	140.718.209,00	-	0%	4,94%
Efectos de Adopcion por Primera Vez		491.318.375,53	491.318.375,53	-	0%	17,25%
TOTAL PATRIMONIO	15	2.847.826.244,19	2.849.033.712,11	(1.207.467,92)		100,00%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		3.809.527.833,52	3.600.341.960,48	209.185.873,04		


 Olga Lucia Lozano Guevara
 Representante Legal


 Norma Constanza Suarez
 CP. 167430-T


 Oscar Javier Leyton Varon
 CP. 199984-T
 Revisor Fiscal
 Ver dictamen Adjunto